
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
ПОСЕЛЕНИЯ МОСКОВСКИЙ 

 
РЕШЕНИЕ 

 
от 18.02.2020  № 2/19 

 
 

О внесении изменений в решение Совета депутатов поселения Московский  
от 19.11.2019 № 1/16 «О бюджете поселения Московский на 2020 год 

и плановый период 2021 и 2022 годов» 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом поселения 
Московский, в целях уточнения показателей бюджета на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 
годов, 

Совет депутатов решил: 
 

1. Внести в решение Совета депутатов поселения Московский от 19.11.2019 № 1/16 «О 
бюджете поселения Московский на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» следующие 
изменения и дополнения: 

1.1. В пункте 1.2 цифры «1 744 942,0» заменить цифрами «1 859 644,5»; 
1.2. В пункте 1.3 цифры «265 287,0» заменить цифрами «379 989,5»; 
1.3. В пункте 1.4 цифры «265 287,0» заменить цифрами «379 989,5»; 
1.4. В пункте 1.5 цифры «265 287,0» заменить цифрами «379 989,5»; 
1.5. В пункте 18.1 цифры «205 986,0» заменить цифрами «244 514,2»; 
1.6. В пункте 18.2 цифры «2 120,0» заменить цифрами «22 375,8»; 
1.7. Приложение 5 «Бюджетные ассигнования по разделам, подразделам, целевым статьям и 

видам расходов, сформированным в соответствии с муниципальными программами поселения 
Московский и непрограммными направлениями деятельности органов местного самоуправления 
поселения Московский на 2020 год» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему 
Решению; 

1.8. Приложение 7 «Ведомственная структура расходов бюджета поселения Московский по 
разделам, подразделам, целевым статьям расходов, сформированным в соответствии с 
муниципальными программами поселения Московский и непрограммными направлениями 
деятельности, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета на 2020 
год» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему Решению; 

1.9. Приложение 9 «Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным 
программам, подпрограммам поселения Московский на 2020 год» изложить в редакции согласно 
приложению 3 к настоящему Решению; 

1.10. Приложение 11 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
поселения Московский на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в редакции 
согласно приложению 4 к настоящему Решению. 

2. Опубликовать настоящее Решение в «Вестнике Совета депутатов и администрации 
поселения Московский» и разместить на официальном сайте администрации поселения 
Московский. 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования. 
 

         Глава поселения                                                                                                          В.Ю. Чирин 



 
  Приложение 1 

к решению Совета депутатов 
поселения Московский 

от 18.02.2020 № 2/19 
                

Приложение 5 
к решению Совета депутатов  

поселения Московский 
от 19.11.2019 № 1/16 

                
Бюджетные ассигнования по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов,    

сформированным в соответствии с муниципальными программами поселения Московский и 
непрограммными направлениями деятельности органов местного самоуправления поселения 

Московский   на 2020 год  
  
  

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма                      
(тыс. руб.) 

Сумма 
уточнений 

(+/-) 

Уточнен-
ный план         
(тыс. руб.) 

Общегосударственные вопросы 01       302 273,0 55 918,4 358 191,4 
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 01 04     241 542,6 54 491,4 296 034,0 
Непрограммные направления 
деятельности органов местного 
самоуправления  по руководству и 
управлению в сфере установленных 
функций органов местного 
самоуправления    01 04 60 0 00 00000   241 542,6 54 491,4 296 034,0 
Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации и органов 
местного самоуправления 01 04 60 1 00 00000   241 542,6 54 491,4 296 034,0 
 Содержание аппарата органов местного 
самоуправления 01 04 60 1 00 00100   241 542,6 54 491,4 296 034,0 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 01 04 60 1 00 00100 100 201 499,1 54 491,0 255 990,1 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 01 04 60 1 00 00100 120 201 499,1 54 491,0 255 990,1 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 01 04 60 1 00 00100 200 39 391,5 0,0 39 391,5 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 04 60 1 00 00100 240 39 391,5 0,0 39 391,5 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 60 1 00 00100 800 652,0 0,4 652,4 
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 01 04 60 1 00 00100 850 652,0 0,4 652,4 



Резервные фонды 01 11     2 000,0 0,0 2 000,0 
Непрограммные направления 
деятельности органов местного 
самоуправления  по руководству и 
управлению в сфере установленных 
функций органов местного 
самоуправления    01 11 60 0 00 00000   2 000,0 0,0 2 000,0 

Резервные фонды 01 11 60 2 00 00000   2 000,0 0,0 2 000,0 
Резервный фонд местных 
администраций 01 11 60 2 00 00100   2 000,0 0,0 2 000,0 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 60 2 00 00100 800 2 000,0 0,0 2 000,0 

Резервные средства 01 11 60 2 00 00100 870 2 000,0 0,0 2 000,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     58 730,4 1 427,0 60 157,4 
Непрограммные направления 
деятельности органов местного 
самоуправления  по руководству и 
управлению в сфере установленных 
функций органов местного 
самоуправления    01 13 60 0 00 00000   58 730,4 1 427,0 60 157,4 
Реализация государственной политики в 
области приватизации и управления 
государственной и муниципальной 
собственностью 01 13 60 3 00 00000   26 838,0 0,0 26 838,0 
Оценка недвижимости, признание прав 
и регулирование отношений по 
государственной и муниципальной 
собственности 01 13 60 3 00 00200   26 838,0 0,0 26 838,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 60 3 00 00200 200 26 838,0 0,0 26 838,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 60 3 00 00200 240 26 838,0 0,0 26 838,0 
Реализация государственных функций, 
связанных с общегосударственным 
управлением   01 13 60 4 00 00000   31 892,4 1 427,0 33 319,4 
Выполнение других  обязательств 
государства 01 13 60 4 00 00200   31 892,4 1 427,0 33 319,4 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 01 13 60 4 00 00200 100 0,0 1 327,0 1 327,0 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 01 13 60 4 00 00200 120 0,0 1 327,0 1 327,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 60 4 00 00200 200 31 705,4 100,0 31 805,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 01 13 60 4 00 00200 240 31 705,4 100,0 31 805,4 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 60 4 00 00200 800 187,0 0,0 187,0 



Исполнение судебных актов 01 13 60 4 00 00200 830 50,0 0,0 50,0 
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 01 13 60 4 00 00200 850 137,0 0,0 137,0 
                

Национальная оборона 02       3 838,9 0,0 3 838,9 
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 02 03     3 838,9 0,0 3 838,9 
Субвенции на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты  02 03 17 1 00 51180   3 838,9 0,0 3 838,9 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 02 03 17 1 00 51180 100 3 744,7 0,0 3 744,7 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 02 03 17 1 00 51180 120 3 744,7 0,0 3 744,7 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 02 03 17 1 00 51180 200 94,1 0,0 94,1 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 02 03 17 1 00 51180 240 94,1 0,0 94,1 
                

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03       31 490,2 0,0 31 490,2 
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 03 09     30 939,2 0,0 30 939,2 
Муниципальная программа «Защита 
населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
первичных мер пожарной безопасности 
и безопасности  людей на водных 
объектах» 03 09 79 5 05 00000   30 648,2 0,0 30 648,2 
Мероприятия по безопасности 
населения на водных объектах, 
антитеррористической защищенности 
поселения 03 09 79 5 05 05010   30 648,2 0,0 30 648,2 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 03 09 79 5 05 05010 200 30 648,2 0,0 30 648,2 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 09 79 5 05 05010 240 30 648,2 0,0 30 648,2 
Муниципальная программа «Защита 
населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
первичных мер пожарной безопасности 
и безопасности  людей на водных 
объектах» 03 09 79 5 05 00000   291,0 0,0 291,0 
Мероприятия в области гражданской 
обороны, предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций 03 09 79 5 05 05020   291,0 0,0 291,0 



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 03 09 79 5 05 05020 200 291,0 0,0 291,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 09 79 5 05 05020 240 291,0 0,0 291,0 

Другие вопросы в области 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 03 14     551,0 0,0 551,0 
Муниципальная программа «Защита 
населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
первичных мер пожарной безопасности 
и безопасности  людей на водных 
объектах» 03 14 79 5 05 00000   551,0 0,0 551,0 
Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности 03 14 79 5 05 05030   551,0 0,0 551,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 03 14 79 5 05 05030 200 551,0 0,0 551,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 03 14 79 5 05 05030 240 551,0 0,0 551,0 

                

Национальная экономика 04       336 925,0 0,0 336 925,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     336 925,0 0,0 336 925,0 
Целевые программы муниципальных 
образований 04 09 79 5 00 00000   336 925,0 0,0 336 925,0 
Муниципальная программа 
«Модернизация, реконструкция и  
развитие дорожного хозяйства 
поселения Московский» 04 09 79 5 01 00000   336 925,0 0,0 336 925,0 

Модернизация, реконструкция и  
развитие дорожного хозяйства 
поселения Московский 04 09 79 5 01 01010   336 925,0 0,0 336 925,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 04 09 79 5 01 01010 200 336 925,0 0,0 336 925,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 09 79 5 01 01010 240 336 925,0 0,0 336 925,0 

                

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       752 920,9 0,0 752 920,9 

Жилищное хозяйство 05 01     15 277,2 0,0 15 277,2 
Целевые программы муниципальных 
образований 05 01 79 5 00 00000   15 277,2 0,0 15 277,2 

Муниципальная программа «Развитие 
жилищно-коммунального комплекса 
поселения Московский» 05 01 7 95 02 00000   15 277,2 0,0 15 277,2 
Развитие, модернизация и 
реконструкция жилого фонда 05 01 79 5 02 02010   15 277,2 0,0 15 117,2 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 05 01 79 5 02 02010 200 15 117,2 0,0 15 117,2 



Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 01 79 5 02 02010 240 15 117,2 0,0 15 117,2 
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 05 01 79 5 02 02010 300 160,0 0,0 160,0 

Иные выплаты населению 05 01 79 5 02 02010 360 160,0 0,0 160,0 

Коммунальное хозяйство 05 02     208,0 0,0 208,0 
Целевые программы муниципальных 
образований 05 02 79 5 00 00000   208,0 0,0 208,0 
Муниципальная целевая программа 
«Развитие жилищно-коммунального 
комплекса поселения Московский» 05 02 79 5 02 00000   208,0 0,0 208,0 
Модернизация, реконструкция и  
развитие систем водоснабжения и 
водоотведения 05 02 79 5 02 02030   208,0 0,0 208,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 05 02 79 5 02 02030 200 208,0 0,0 208,0 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 02 79 5 02 02030 240 208,0 0,0 208,0 
Благоустройство 05 03     737 435,7 0,0 737 435,7 
Целевые программы муниципальных 
образований 05 03 79 5 00 00000   625 768,6 0,0 625 768,6 
Муниципальная программа «Развитие 
жилищно-коммунального комплекса 
поселения Московский» 05 03 79 5 02 00000   625 768,6 0,0 625 768,6 
Модернизация, реконструкция и  
развитие объектов благоустройства и 
территории  05 03 79 5 02 02040   625 768,6 0,0 625 768,6 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 79 5 02 02040 200 617 640,4 0,0 617 640,4 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 79 5 02 02040 240 617 640,4 0,0 617 640,4 
Иные бюджетные ассигнования 05 03 79 5 02 02040 800 8 128,2 0,0 8 128,2 
Содержание и благоустройство 
территории жилой 
застройки и иные мероприятия в сфере 
жилищного хозяйства  05 03 33 А 00 00000   111 667,1 0,0 111 667,1 
Субсидии бюджетам внутригородских 
муниципальных образований на 
благоустройство территорий жилой 
застройки, улиц и общественных 
пространств, организация обустройства 
мест массового отдыха населения 05 03 33 А 02 02100   47 413,4 0,0 47 413,4 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 33 А 02 02100 200 47 413,4 0,0 47 413,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 33 А 02 02100 240 47 413,4 0,0 47 413,4 

Субсидии бюджетам внутригородских 
муниципальных образований на 
содержание дворовых территорий 05 03 33 А 02 02600   64 253,7 0,0 64 253,7 



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 33 А 02 02600 200 64 253,7 0,0 64 253,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 05 03 33 А 02 02600 240 64 253,7 0,0 64 253,7 

                

Образование 07       3 370,0 0,0 3 370,0 

Молодежная политика  07 07     3 370,0 0,0 3 370,0 
Целевые программы муниципальных 
образований 07 07 79 5 00 00000   3 370,0 0,0 3 370,0 
Муниципальная программа 
«Молодежная политика поселения 
Московский» 07 07 79 5 03 00000   3 370,0 0,0 3 370,0 
Молодежная политика поселения 
Московский 07 07 79 5 03 03010   3 370,0 0,0 3 370,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 07 07 79 5 03 03010 200 3 370,0 0,0 3 370,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 07 07 79 5 03 03010 240 3 370,0 0,0 3 370,0 
                
Культура и кинематография  08       96 816,0 10 502,3 107 318,3 

Культура  08 01     96 816,0 10 502,3 107 318,3 
Муниципальная программа "Развитие 
культуры в сфере обеспечения досуга 
населения поселения Московский" 08 01 79 5 06 00000   80 796,0 10 502,3 91 298,3 
Обеспечение деятельности 
подведомственных муниципальных 
учреждений культуры 08 01 79 5 06 06010   80 796,0 10 502,3 91 298,3 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 79 5 06 06010 600 80 796,0 10 502,3 91 298,3 

Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 79 5 06 06010 610 80 796,0 10 502,3 91 298,3 

Муниципальная программа "Развитие 
культуры в сфере обеспечения досуга 
населения поселения Московский" 08 01 79 5 06 00000   16 020,0 0,0 16 020,0 

Проведение культурно-массовых 
мероприятий 08 01 79 5 06 06020   16 020,0 0,0 16 020,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 08 01 79 5 06 06020 200 16 020,0 0,0 16 020,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 08 01 79 5 06 06020 240 16 020,0 0,0 16 020,0 
                
Социальная политика 10       13 260,0 0,0 13 260,0 

Пенсионное обеспечение 10 01     300,0 0,0 300,0 



Непрограммные направления 
деятельности органов местного 
самоуправления  по руководству и 
управлению в сфере установленных 
функций органов местного 
самоуправления    10 01 60 0 00 00000   300,0 0,0 300,0 
Доплаты к пенсиям, дополнительное 
пенсионное обеспечение 10 01 60 5 00 00000   300,0 0,0 300,0 

Доплаты к пенсиям государственных 
служащих субъектов Российской 
Федерации и муниципальных служащих 10 01 60 5 00 00200   300,0 0,0 300,0 
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 10 01 60 5 00 00200 300 300,0 0,0 300,0 
Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 10 01 60 5 00 00200 310 300,0 0,0 300,0 

Социальное обеспечение населения 10 03     12 960,0 0,0 12 960,0 
Целевые программы муниципальных 
образований 10 03 79 5 00 00000   12 960,0 0,0 12 960,0 
Муниципальная программа «Адресная 
социальная поддержка и социальная 
помощь отдельным категориям граждан 
поселения Московский» 10 03 79 5 04 00000   12 960,0 0,0 12 960,0 
Адресная социальная поддержка и 
социальная помощь отдельным 
категориям граждан поселения 
Московский 10 03 79 5 04 04010   12 960,0 0,0 12 960,0 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 10 03 79 5 04 04010 200 6 820,0 0,0 6 820,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 10 03 79 5 04 04010 240 6 820,0 0,0 6 820,0 
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 10 03 79 5 04 04010 300 6 140,0 0,0 6 140,0 

Публичные нормативные социальные 
выплаты гражданам 10 03 79 5 04 04010 310 6 140,0 0,0 6 140,0 
                
Физическая культура и спорт 11       178 594,1 46 880,7 225 474,8 
Физическая культура  11 01     101 896,0 46 880,7 148 776,7 

Муниципальная программа «Развитие 
физической культуры и спорта в 
поселении Московский» 11 01 79 5 07 00000   101 896,0 46 880,7 148 776,7 
Обеспечение деятельности 
подведомственных муниципальных 
учреждений физической культуры и 
спорта 11 01 79 5 07 07010   101 896,0 46 880,7 148 776,7 
Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 11 01 79 5 07 07010 600 101 896,0 46 880,7 148 776,7 

Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 79 5 07 07010 610 101 896,0 46 880,7 148 776,7 

Массовый спорт 11 02     58 097,5 0,0 58 097,5 

Муниципальная программа «Развитие 
физической культуры и спорта в 
поселении Московский» 11 02 79 5 07 00000   58 097,5 0,0 58 097,5 



Мероприятия в области массовой 
физической культуры и спорта 11 02 79 5 07 07020   58 097,5 0,0 58 097,5 
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 11 02 79 5 07 07020 200 58 097,5 0,0 58 097,5 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 11 02 79 5 07 07020 240 58 097,5 0,0 58 097,5 
Другие вопросы в области физической 
культуры и спорта  11 05     18 600,7 0,0 

18 600,7 
Муниципальная программа «Развитие 
физической культуры и спорта в 
поселении Московский» 11 05 79 5 07 00000   18 600,7 0,0 18 600,7 
Мероприятия в рамках содействия 
развитию подведомственных 
муниципальных предприятий 
физической культуры и спорта 11 05 795 07 07030   18 600,7 0,0 18 600,7 

Иные бюджетные ассигнования 11 05 795 07 07030 800 18 600,7 0,0 18 600,7 
Субсидии юридическим лицам (кроме 
некоммерческих организаций), 
индивидуальным предпринимателям, 
физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 11 05 795 07 07030 810 18 600,7 0,0 18 600,7 

                
Средства массовой информации 12       25 454,0 1 400,9 26 854,9 

Периодическая печать и издательства 12 02     40,0 0,0 
40,0 

Прочие непрограммные направления 
деятельности органов государственной 
власти 12 02 35 0 00 00000   40,0 0,0 40,0 
Другие вопросы в области средств 
массовой информации 12 02 35 Е 01 00300   40,0 0,0 40,0 

Иные бюджетные ассигнования 12 02 35 Е 01 00300 800 40,0 0,0 40,0 
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 12 02 35 Е 01 00300 850 40,0 0,0 40,0 
Другие вопросы в области средств 
массовой информации 12 04     25 414,0 1 400,9 26 814,9 

Прочие непрограммные направления 
деятельности органов местного 
самоуправления   12 04 60 0 00 00000   25 414,0 1 400,9 26 814,9 
Другие вопросы в области средств 
массовой информации 12 04 60 7 00 00000   25 414,0 1 400,9 26 814,9 

Информирование жителей 12 04 60 7 00 00200   25 414,0 1 400,9 26 814,9 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 12 04 60 7 00 00200 600 25 414,0 1 400,9 26 814,9 

Субсидии бюджетным учреждениям 12 04 60 7 00 00200 610 25 414,0 1 400,9 26 814,9 

ВСЕГО         1 744 942,0 114 702,4 1 859 644,5 
 
 
 
 
 



    

 
 

Приложение 2 
к решению Совета депутатов 

поселения Московский 
от 18.02.2020 № 2/19 

                  
         

Приложение 7 
к решению Совета депутатов  

поселения Московский 
от 19.11.2019 № 1/16 

Ведомственная структура расходов бюджета поселения Московский по разделам, подразделам, целевым статьям 
расходов, сформированным в соответствии с муниципальными программами поселения Московский и 

непрограммными направлениями деятельности, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов 
бюджета на 2020 год                                                                                                                                                                                                   

  

Наименование 
Код 

ведомст-
ва 

КБК 

Сумма                      
(тыс. руб.) 

Сумма 
уточне-
ний (+/-) 

Уточнен-
ный план         
(тыс. руб.) Рз ПР ЦСР ВР 

Общегосударственные 
вопросы 900 01       302 273,0 55 918,4 358 191,4 
Функционирование 
Правительства Российской 
Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации, местных 
администраций 900 01 04     241 542,6 54 491,4 296 034,0 
Непрограммные 
направления деятельности 
органов местного 
самоуправления  по 
руководству и управлению в 
сфере установленных 
функций органов местного 
самоуправления    900 01 04 60 0 00 00000   241 542,6 54 491,4 296 034,0 
Руководство и управление в 
сфере установленных 
функций органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации и органов 
местного самоуправления 900 01 04 60 1 00 00000   241 542,6 54 491,4 296 034,0 
 Содержание аппарата 
органов местного 
самоуправления 900 01 04 60 1 00 00100   241 542,6 54 491,4 296 034,0 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 900 01 04 60 1 00 00100 100 201 499,1 54 491,0 255 990,1 
Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 900 01 04 60 1 00 00100 120 201 499,1 54 491,0 255 990,1 



Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 900 01 04 60 1 00 00100 200 39 391,5 0,0 39 391,5 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 900 01 04 60 1 00 00100 240 39 391,5 0,0 39 391,5 
Иные бюджетные 
ассигнования 900 01 04 60 1 00 00100 800 652,0 0,4 652,4 
Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 900 01 04 60 1 00 00100 850 652,0 0,4 652,4 

Резервные фонды 900 01 11     2 000,0 0,0 2 000,0 
Непрограммные 
направления деятельности 
органов местного 
самоуправления  по 
руководству и управлению в 
сфере установленных 
функций органов местного 
самоуправления    900 01 11 60 0 00 00000   2 000,0 0,0 2 000,0 

Резервные фонды 900 01 11 60 2 00 00000   2 000,0 0,0 2 000,0 
Резервный фонд местных 
администраций 900 01 11 60 2 00 00100   2 000,0 0,0 2 000,0 
Иные бюджетные 
ассигнования 900 01 11 60 2 00 00100 800 2 000,0 0,0 2 000,0 

Резервные средства 900 01 11 60 2 00 00100 870 2 000,0 0,0 2 000,0 
Другие 
общегосударственные 
вопросы 900 01 13     58 730,4 1 427,0 60 157,4 
Непрограммные 
направления деятельности 
органов местного 
самоуправления по 
руководству и управлению в 
сфере установленных 
функций органов местного 
самоуправления    900 01 13 60 0 00 00000   58 730,4 1 427,0 26 838,0 
Реализация государственной 
политики в области 
приватизации и управления 
государственной и 
муниципальной 
собственностью 900 01 13 60 3 00 00000   26 838,0 0,0 26 838,0 
Оценка недвижимости, 
признание прав и 
регулирование отношений 
по государственной и 
муниципальной 
собственности 900 01 13 60 3 00 00200   26 838,0 0,0 26 838,0 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 900 01 13 60 3 00 00200 200 26 838,0 0,0 26 838,0 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 900 01 13 60 3 00 00200 240 26 838,0 0,0 26 838,0 



Реализация 
государственных функций, 
связанных с 
общегосударственным 
управлением   900 01 13 60 4 00 00000   31 892,4 1 427,0 33 319,4 
Выполнение других  
обязательств государства 900 01 13 60 4 00 00200   31 892,4 1 427,0 33 319,4 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 900 01 13 60 4 00 00200 100 0,0 1 327,0 1 327,0 
Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 900 01 13 60 4 00 00200 120 0,0 1 327,0 1 327,0 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 900 01 13 60 4 00 00200 200 31 705,4 100,0 31 805,4 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 900 01 13 60 4 00 00200 240 31 705,4 100,0 31 805,4 
Иные бюджетные 
ассигнования 900 01 13 60 4 00 00200 800 187,0 0,0 187,0 

Исполнение судебных актов 900 01 13 60 4 00 00200 830 50,0 0,0 50,0 
Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 900 01 13 60 4 00 00200 850 137,0 0,0 137,0 

                  

Национальная оборона 900 02       3 838,9 0,0 3 838,9 
Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 900 02 03     3 838,9 0,0 3 838,9 
Субвенции на 
осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где 
отсутствуют военные 
комиссариаты  900 02 03 17 1 00 51180   3 838,9 0,0 3 838,9 
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными фондами 900 02 03 17 1 00 51180 100 3 744,7 0,0 3 744,7 
Расходы на выплаты 
персоналу государственных 
(муниципальных) органов 900 02 03 17 1 00 51180 120 3 744,7 0,0 3 744,7 



Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 900 02 03 17 1 00 51180 200 94,1 0,0 94,1 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 900 02 03 17 1 00 51180 240 94,1 0,0 94,1 

                  
Национальная безопасность 
и правоохранительная 
деятельность 900 03       31 490,2 0,0 31 490,2 
Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, гражданская 
оборона 900 03 09     30 939,2 0,0 30 939,2 
Муниципальная программа 
«Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности и 
безопасности  людей на 
водных объектах» 900 03 09 79 5 05 00000   30 648,2 0,0 30 648,2 
Мероприятия по 
безопасности населения на 
водных объектах, 
антитеррористической 
защищенности поселения 900 03 09 79 5 05 05010   30 648,2 0,0 30 648,2 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 900 03 09 79 5 05 05010 200 30 648,2 0,0 30 648,2 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 900 03 09 79 5 05 05010 240 30 648,2 0,0 30 648,2 
Муниципальная программа 
«Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности и 
безопасности  людей на 
водных объектах» 900 03 09 79 5 05 00000   291,0 0,0 291,0 
Мероприятия в области 
гражданской обороны, 
предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных 
ситуаций 900 03 09 79 5 05 05020   291,0 0,0 291,0 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 900 03 09 79 5 05 05020 200 291,0 0,0 291,0 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 900 03 09 79 5 05 05020 240 291,0 0,0 291,0 



Другие вопросы в области 
национальной безопасности 
и правоохранительной 
деятельности 900 03 14     551,0 0,0 551,0 
Муниципальная программа 
«Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности и 
безопасности  людей на 
водных объектах» 900 03 14 79 5 05 00000   551,0 0,0 551,0 
Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности 900 03 14 79 5 05 05030   551,0 0,0 551,0 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 900 03 14 79 5 05 05030 200 551,0 0,0 551,0 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд   03 14 79 5 05 05030 240 551,0 0,0 551,0 

                  

Национальная экономика 900 04       336 925,0 0,0 336 925,0 
Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 900 04 09     336 925,0 0,0 336 925,0 
Целевые программы 
муниципальных 
образований 900 04 09 79 5 00 00000   336 925,0 0,0 336 925,0 
Муниципальная программа 
«Модернизация, 
реконструкция и  развитие 
дорожного хозяйства 
поселения Московский» 900 04 09 79 5 01 00000   336 925,0 0,0 336 925,0 
Модернизация, 
реконструкция и  развитие 
дорожного хозяйства 
поселения Московский 900 04 09 79 5 01 01010   336 925,0 0,0 336 925,0 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 900 04 09 79 5 01 01010 200 336 925,0 0,0 336 925,0 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 900 04 09 79 5 01 01010 240 336 925,0 0,0 336 925,0 

                  
Жилищно-коммунальное 
хозяйство 900 05       752 920,9 0,0 752 920,9 

Жилищное хозяйство 900 05 01     15 277,2 0,0 15 277,2 
Целевые программы 
муниципальных 
образований 900 05 01 79 5 00 00000   15 277,2 0,0 15 277,2 
Муниципальная программа 
«Развитие жилищно-
коммунального комплекса 
поселения Московский» 900 05 01 7 95 02 00000   15 277,2 0,0 15 277,2 
Развитие, модернизация и 
реконструкция жилого 900 05 01 79 5 02 02010   15 277,2 0,0 15 117,2 



фонда 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 900 05 01 79 5 02 02010 200 15 117,2 0,0 15 117,2 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 900 05 01 79 5 02 02010 240 15 117,2 0,0 15 117,2 
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 900 05 01 79 5 02 02010 300 160,0 0,0 160,0 
Иные выплаты населению 900 05 01 79 5 02 02010 360 160,0 0,0 160,0 

Бюджетные инвестиции 900 05 01 79 5 02 02010 410 0,0 0,0 0,0 

Коммунальное хозяйство 
900 

05 02     
208,0 

0,0 
208,0 

Целевые программы 
муниципальных 
образований 900 05 02 79 5 00 00000   208,0 0,0 208,0 
Муниципальная целевая 
программа «Развитие 
жилищно-коммунального 
комплекса поселения 
Московский» 900 05 02 79 5 02 00000   208,0 0,0 208,0 
Модернизация, 
реконструкция и  развитие 
систем водоснабжения и 
водоотведения 900 05 02 79 5 02 02030   208,0 0,0 208,0 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 900 05 02 79 5 02 02030 200 208,0 0,0 208,0 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 900 05 02 79 5 02 02030 240 208,0 0,0 208,0 
Благоустройство 900 05 03     737 435,7 0,0 737 435,7 
Целевые программы 
муниципальных 
образований 900 05 03 79 5 00 00000   625 768,6 0,0 625 768,6 
Муниципальная программа 
«Развитие жилищно-
коммунального комплекса 
поселения Московский» 900 05 03 79 5 02 00000   625 768,6 0,0 625 768,6 
Модернизация, 
реконструкция и  развитие 
объектов благоустройства и 
территории  900 05 03 79 5 02 02040   625 768,6 0,0 625 768,6 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 900 05 03 79 5 02 02040 200 617 640,4 0,0 617 640,4 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 900 05 03 79 5 02 02040 240 617 640,4 0,0 617 640,4 
Иные бюджетные 
ассигнования 900 05 03 79 5 02 02040 800 8 128,2 0,0 8 128,2 



Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг 900 05 03 79 5 02 02040 810 8 128,2 0,0 8 128,2 
Содержание и 
благоустройство территории 
жилой 
застройки и иные 
мероприятия в сфере 
жилищного хозяйства  900 05 03 33 А 00 00000   111 667,1 0,0 111 667,1 
Субсидии бюджетам 
внутригородских 
муниципальных 
образований на 
благоустройство территорий 
жилой застройки, улиц и 
общественных пространств, 
организация обустройства 
мест массового отдыха 
населения 900 05 03 33 А 02 02100   47 413,4 0,0 47 413,4 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 900 05 03 33 А 02 02100 200 47 413,4 0,0 47 413,4 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд   05 03 33 А 02 02100 240 47 413,4 0,0 47 413,4 
Субсидии бюджетам 
внутригородских 
муниципальных 
образований на содержание 
дворовых территорий 900 05 03 33 А 02 02600   64 253,7 0,0 64 253,7 

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 900 05 03 33 А 02 02600 200 64 253,7 0,0 64 253,7 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 900 05 03 33 А 02 02600 240 64 253,7 0,0 64 253,7 

                0,0 

Образование 900 07       3 370,0 0,0 3 370,0 

Молодежная политика  900 07 07     3 370,0 0,0 3 370,0 
Целевые программы 
муниципальных 
образований 900 07 07 79 5 00 00000   3 370,0 0,0 3 370,0 
Муниципальная программа 
«Молодежная политика 
поселения Московский» 900 07 07 79 5 03 00000   3 370,0 0,0 3 370,0 
Молодежная политика 
поселения Московский 900 07 07 79 5 03 03010   3 370,0 0,0 3 370,0 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 900 07 07 79 5 03 03010 200 3 370,0 0,0 3 370,0 



(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд   07 07 79 5 03 03010 240 3 370,0 0,0 3 370,0 
                  
Культура и кинематография  900 08       96 816,0 10 502,3 107 318,3 
Культура  900 08 01     96 816,0 10 502,3 107 318,3 
Муниципальная программа 
"Развитие культуры в сфере 
обеспечения досуга 
населения поселения 
Московский"   08 01 79 5 06 00000   80 796,0 10 502,3 91 298,3 
Обеспечение деятельности 
подведомственных 
муниципальных учреждений 
культуры 900 08 01 79 5 06 06010   80 796,0 10 502,3 91 298,3 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 900 08 01 79 5 06 06010 600 80 796,0 10 502,3 91 298,3 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 900 08 01 79 5 06 06010 610 80 796,0 10 502,3 91 298,3 
Муниципальная программа 
"Развитие культуры в сфере 
обеспечения досуга 
населения поселения 
Московский" 900 08 01 79 5 06 00000   16 020,0 0,0 16 020,0 

Проведение культурно-
массовых мероприятий 900 08 01 79 5 06 06020   16 020,0 0,0 16 020,0 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 900 08 01 79 5 06 06020 200 16 020,0 0,0 16 020,0 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд   08 01 79 5 06 06020 240 16 020,0 0,0 16 020,0 

                  

Социальная политика 900 10       13 260,0 0,0 13 260,0 

Пенсионное обеспечение 900 10 01     300,0 0,0 300,0 
Непрограммные 
направления деятельности 
органов местного 
самоуправления  по 
руководству и управлению в 
сфере установленных 
функций органов местного 
самоуправления    900 10 01 60 0 00 00000   300,0 0,0 300,0 
Доплаты к пенсиям, 
дополнительное пенсионное 
обеспечение 900 10 01 60 5 00 00000   300,0 0,0 300,0 
Доплаты к пенсиям 
государственных служащих 
субъектов Российской 
Федерации и 900 10 01 60 5 00 00200   300,0 0,0 300,0 



муниципальных служащих 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 900 10 01 60 5 00 00200 300 300,0 0,0 300,0 
Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 900 10 01 60 5 00 00200 310 300,0 0,0 300,0 
Социальное обеспечение 
населения 900 10 03     12 960,0 0,0 12 960,0 
Целевые программы 
муниципальных 
образований 900 10 03 79 5 00 00000   12 960,0 0,0 12 960,0 
Муниципальная программа 
«Адресная социальная 
поддержка и социальная 
помощь отдельным 
категориям граждан 
поселения Московский» 900 10 03 79 5 04 00000   12 960,0 0,0 12 960,0 
Адресная социальная 
поддержка и социальная 
помощь отдельным 
категориям граждан 
поселения Московский 900 10 03 79 5 04 04010   12 960,0 0,0 12 960,0 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 900 10 03 79 5 04 04010 200 6 820,0 0,0 6 820,0 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 900 10 03 79 5 04 04010 240 6 820,0 0,0 6 820,0 
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 900 10 03 79 5 04 04010 300 6 140,0 0,0 6 140,0 
Публичные нормативные 
социальные выплаты 
гражданам 900 10 03 79 5 04 04010 310 6 140,0 0,0 6 140,0 

                  
Физическая культура и 
спорт 900 11  

    178 594,1 46 880,7 225 474,8 
Физическая культура  900 11 01     101 896,0 46 880,7 148 776,7 
Муниципальная программа 
«Развитие физической 
культуры и спорта в 
поселении Московский» 900 11 01 79 5 07 00000   101 896,0 46 880,7 148 776,7 
Обеспечение деятельности 
подведомственных 
муниципальных учреждений 
физической культуры и 
спорта 900 11 01 79 5 07 07010   101 896,0 46 880,7 148 776,7 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 900 11 01 79 5 07 07010 600 101 896,0 46 880,7 148 776,7 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 900 11 01 79 5 07 07010 610 101 896,0 46 880,7 148 776,7 

Массовый спорт 900 11 02     58 097,5 0,0 58 097,5 



Муниципальная программа 
«Развитие физической 
культуры и спорта в 
поселении Московский» 900 11 02 79 5 07 00000   58 097,5 0,0 58 097,5 
Мероприятия в области 
массовой физической 
культуры и спорта 900 11 02 79 5 07 07020   58 097,5 0,0 58 097,5 
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 900 11 02 79 5 07 07020 200 58 097,5 0,0 58 097,5 
Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 
обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 900 11 02 79 5 07 07020 240 58 097,5 0,0 58 097,5 
Другие вопросы в области 
физической культуры и 
спорта  900 

11 05     
18 600,7 0,0 18 600,7 

Муниципальная программа 
«Развитие физической 
культуры и спорта в 
поселении Московский» 900 11 05 79 5 07 00000   18 600,7 0,0 18 600,7 
Мероприятия в рамках 
содействия развитию 
подведомственных 
муниципальных 
предприятий физической 
культуры и спорта   11 05 795 07 07030   18 600,7 0,0 18 600,7 
Иные бюджетные 
ассигнования 900 11 05 795 07 07030 800 18 600,7 0,0 18 600,7 
Субсидии юридическим 
лицам (кроме 
некоммерческих 
организаций), 
индивидуальным 
предпринимателям, 
физическим лицам - 
производителям товаров, 
работ, услуг 900 11 05 795 07 07030 810 18 600,7 0,0 18 600,7 

                  
Средства массовой 
информации 900 12  

    25 454,0 1 400,9 26 854,9 
Периодическая печать и 
издательства 900 12 02 

    
40,0 0,0 40,0 

Прочие непрограммные 
направления деятельности 
органов государственной 
власти 900 12 02 35 0 00 00000   40,0 0,0 40,0 
Другие вопросы в области 
средств массовой 
информации 900 12 02 35 Е 01 00300   40,0 0,0 40,0 
Иные бюджетные 
ассигнования 900 12 02 35 Е 01 00300 800 40,0 0,0 40,0 
Уплата налогов, сборов и 
иных платежей 900 12 02 35 Е 01 00300 850 40,0 0,0 40,0 
Другие вопросы в области 
средств массовой 
информации 900 12 04     25 414,0 1 400,9 26 814,9 
Прочие непрограммные 
направления деятельности 
органов местного 
самоуправления   900 12 04 60 0 00 00000   25 414,0 1 400,9 26 814,9 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Другие вопросы в области 
средств массовой 
информации 900 12 04 60 7 00 00000   25 414,0 1 400,9 26 814,9 

Информирование жителей 900 12 04 60 7 00 00200   25 414,0 1 400,9 26 814,9 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям   12 04 60 7 00 00200 600 25 414,0 1 400,9 26 814,9 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 900 12 04 60 7 00 00200 610 25 414,0 1 400,9 26 814,9 

ВСЕГО           1 744 942,0 114 702,4 1 859 644,5 



  Приложение 3 
к решению Совета депутатов  

поселения Московский 
от 18.02.2020 № 2/19 

         
Приложение 9 

к решению Совета депутатов  
 поселения Московский 

от 19.11.2019 № 1/16 
                  

Распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам, подпрограммам 
поселения Московский на 2020 год  

  

Наименование ЦСР Рз ПР ВР Код  Сумма                      
(тыс. руб.) 

Сумма 
уточнений                 

(+/-) 

Уточненный 
план                

(тыс. руб.) 

Муниципальные программы 
поселения Московский  79 5 00 00000       900 1 301 409,1 57 383,0 1 358 792,2 

Муниципальная программа 
«Защита населения и 

территории от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение 

первичных мер пожарной 
безопасности и безопасности  
людей на водных объектах» 79 5 05 00000 03     900 31 490,2 0,0 31 490,2 

Мероприятия по безопасности 
населения на водных объектах, 
антитеррористической 
защищенности поселения 79 5 05 05010 03 09   900 30 648,2 0,0 30 648,2 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 79 5 05 05010 03 09 240 900 30 648,2 0,0 30 648,2 
Мероприятия в области 
гражданской обороны, 
предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций 79 5 05 05020 03 09   900 291,0 0,0 291,0 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 79 5 05 05020 03 09 240 900 291,0 0,0 291,0 

Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности 79 5 05 05030 03 14   900 551,0 0,0 551,0 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 79 5 05 05030 03 14 240 900 551,0 0,0 551,0 

Муниципальная программа 
«Модернизация, реконструкция 

и  развитие дорожного 
хозяйства  поселения 

Московский» 79 5 01 00000       900 336 925,0 0,0 336 925,0 
Модернизация, реконструкция 
и  развитие дорожного 
хозяйства 79 5 01 01010 04 09   900 336 925,0 0,0 336 925,0 



Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 79 5 01 01010 04 09 240 900 336 925,0 0,0 336 925,0 

Муниципальная программа 
«Развитие жилищно-

коммунального комплекса 
поселения Московский» 79 5 02 00000 05     900 641 253,8 0,0 641 253,8 

Развитие, модернизация и 
реконструкция жилого фонда   79 5 02 02010 05 01   900 15 277,2 0,0 15 277,2 
Иные закупки т оваров, работ  и 
услуг для обеспечения 
государст венных 
(муниципальных) нуж д 79 5 02 02010 05 01 240 900 15 117,2 0,0 15 117,2 
Иные выплаты населению 79 5 02 02010 05 01 360 900 160,0 0,0 160,0 
Модернизация, реконструкция 
и  развитие систем 
водоснабжения и водоотведения  79 5 02 02030 05 02   900 208,0 0,0 208,0 
Иные закупки т оваров, работ  и 
услуг для обеспечения 
государст венных 
(муниципальных) нуж д 79 5 02 02030 05 02 240 900 208,0 0,0 208,0 
 Модернизация, реконструкция 
и  развитие объектов 
благоустройства и территории  79 5 02 02040 05 03   900 625 768,6 0,0 625 768,6 
Иные закупки т оваров, работ  и 
услуг для обеспечения 
государст венных 
(муниципальных) нуж д 79 5 02 02040 05 03 240 900 617 640,4 0,0 617 640,4 
Иные бюдж ет ные ассигнования 79 5 02 02040 05 03 800 900 8 128,2 0,0 8 128,2 
Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным 
предпринимат елям, физическим 
лицам - производит елям т оваров, 
работ , услуг 79 5 02 02040 05 03 810 900 8 128,2 0,0 8 128,2 

Муниципальная программа 
«Молодежная политика 
поселения Московский» 79 5 03 00000 07     900 3 370,0 0,0 3 370,0 

Молодежная политика 
поселения Московский 79 5 03 03010 07 07   900 3 370,0 0,0 3 370,0 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 79 5 03 03010 07 07 240 900 3 370,0 0,0 3 370,0 

Муниципальная программа 
"Развитие культуры в сфере 

обеспечения досуга населения 
поселения Московский" 79 5 06 00000 08     900 96 816,0 10 502,3 107 318,3 

Обеспечение деятельности 
подведомственных 
муниципальных учреждений 
культуры 79 5 06 06010 08 01   900 80 796,0 10 502,3 91 298,3 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 79 5 06 06010 08 01 610 900 80 796,0 10 502,3 91 298,3 
Проведение культурно-
массовых мероприятий 79 5 06 06020 08 01   900 16 020,0 0,0 16 020,0 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 79 5 06 06020 08 01 240 900 16 020,0 0,0 16 020,0 



Муниципальная программа 
«Адресная социальная 

поддержка и социальная 
помощь отдельным категориям 

граждан поселения 
Московский» 79 5 04 00000 10     900 12 960,0 0,0 12 960,0 

Адресная социальная 
поддержка и социальная 
помощь отдельным категориям 
граждан поселения Московский 79 5 04 04010 10 03   900 12 960,0 0,0 12 960,0 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 79 5 04 04010 10 03 240 900 6 820,0 0,0 6 820,0 

Публичные нормат ивные 
социальные выплат ы граж данам 79 5 04 04010 10 03 310 900 6 140,0 0,0 6 140,0 

Муниципальная программа 
«Развитие физической 

культуры и спорта в поселении 
Московский» 79 5 07 00000 11     900 178 594,1 46 880,7 225 474,9 

Обеспечение деятельности 
подведомственных 
муниципальных учреждений 
физической культуры и спорта 79 5 07 07010 11 01   900 101 896,0 46 880,7 148 776,7 
Субсидии бюджетным 
учреждениям 79 5 07 07010 11 01 610 900 101 896,0 46 880,7 148 776,7 
Мероприятия в области 
массовой физической культуры 
и спорта 79 5 07 07020 11 02   900 58 097,5 0,0 58 097,5 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 79 5 07 07020 11 02 240 900 58 097,5 0,0 58 097,5 
Мероприятия в рамках 
содействия развитию 
подведомственных 
муниципальных предприятий 
физической культуры и спорта 79 5 07 07030 11 05   900 18 600,7 0,0 18 600,7 
Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих 
организаций), индивидуальным 
предпринимателям, физическим 
лицам 79 5 07 07030 11 05 810 900 18 600,7 0,0 18 600,7 
ВСЕГО           1 301 409,1 57 383,0 1 358 792,2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  Приложение 4 
 к решению Совета депутатов 

поселения Московский 
 от 18.02.2020 № 2/19 

          
 Приложение 11 

  к решению Совета депутатов 
поселения Московский 

  от 19.11.2019 № 1/16 
          

Источники внутреннего финансирования дефицита  бюджета поселения Московский  
на 2020 год  и плановый период 2021 и 2022 годов  

  

 Наименование показателя Код источника 
финансирования 

Сумма                
на 2020 год                   
(тыс. руб.) 

Сумма                
на 2021 год                   
(тыс. руб.) 

Сумма                
на 2022 год                   
(тыс. руб.) 

Дефицит/Профицит  бюджета 
поселения Московский    379 989,5 54,1 64,3 

    в процентах к общей сумме доходов 
без учета безвозмездных поступлений   23,8 0,0 0,0 

          

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ 
ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА - ВСЕГО 000 90 00 00 00 00 0000 000 379 989,5 54,1 64,3 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 
БЮДЖЕТОВ 

000 01 00 00 00 00 0000 000 - - - 

Изменение остатков средств на счетах 
по учету средств бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 000 379 989,5 54,1 64,3 

Увеличение остатков средств 
бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -1 479 655,0 -1 397 078,4 -1 426 786,4 

Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -1 479 655,0 -1 397 078,4 -1 426 786,4 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 510 -1 479 655,0 -1 397 078,4 -1 426 786,4 

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения  

000 01 05 02 01 03 0000 510 -1 479 655,0 -1 397 078,4 -1 426 786,4 

Уменьшение остатков средств 
бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 1 859 644,5 1 397 132,5 1 426 850,7 

Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 1 859 644,5 1 397 132,5 1 426 850,7 

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов 000 01 05 02 01 00 0000 610 1 859 644,5 1 397 132,5 1 426 850,7 

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов 
федерального значения  

000 01 05 02 01 03 0000 610 1 859 644,5 1 397 132,5 1 426 850,7 

 


